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INGYENES KÖZÖSSÉGI HETILAP

Ajándék önkormányzati tanszercsomagok 10

Új ruhát öltenek a parkok

Zsúfolásig megtelt emberekkel a belváros, népszerű volt az idei soproni piknik. A hétvégén nemcsak szórakoztató programokon vehettek részt a helyiek, a Szent István-templom-
ban méltó megemlékezést tartottak államalapítónk ünnepén, a sopronpusztai emlékparkban pedig a 34 évvel ezelőtti páneurópai piknik és határáttörés eseményeit idézték fel.

A soproni családok ünnepe 

Sikeres évad a barlangban

Családi vállalkozássá 
vált az építőipari cég

Ismét kormányülés Sop-
ronban, már járható az 
Újteleki utca, dolgoznak 
a Hűségpark kialakítá-
sán, népszerű volt a nyári 
napközi, és tizedik jubi-
leumát ünnepelte a fel-
újított Rejpál-ház – csak 
pár esemény az elmúlt 
hetekből. Lapunkban 
ezúttal is összefoglaljuk, 
melyek voltak a nyár leg-
fontosabb eseményei.
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Az idei nyár végéig közel negyvenezer érdeklődőt fogadott a Fertőrákosi Kőfejtő és 
Barlangszínház. A megnövekedett igény miatt sűrítették a helyszínt érintő busz-
járatokat. Felvételünkön a Hegedűs a háztetőn című darab.  FOTÓ: ROMBAI PÉTER 

Sorozatunkban a város legjelentősebb cégeit mutatjuk be, 
ezúttal a Nemes Bau Plusz Kft.-t.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN 

Eseménydús 
nyarunk 
volt…
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Óriási élmény a fiatal atlétáknak, és rendkívül sokat segít a sportág 
népszerűsítésében – így foglalta össze az atlétikai világbajnokság ha-
tásait Némethné Csordós Rita soproni edző. Felvételünkön a bronz-
érmet szerző kalapácsvető, Halász Bence.  FOTÓ: MTI – DERENCSÉNYI ISTVÁN

Elkészült a Washington park (felvételünkön) és a Szélmalom tér fel-
újítása, de jól haladnak a munkákkal a Papréten is. FOTÓ: FILEP ISTVÁN
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Világsztárok Budapesten
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Tudja, hol van a Thur-
ner Mihály utca? Va-
jon kiről nevezték el a 
Károly-magaslati utat? 
És ki volt István bíró? 
Sorozatunkban neve-
zetes soproni utcákon 
kalandozunk.

A Tárczy-Hornoch Antal utca 
Sopron északkeleti ipari terü-
letén, az Aranyhegyen talál-
ható, a Faller Jenő utcából in-
dul ki, majd oda kanyarodik 
vissza. 2004-ben nevezték el 
a világhírű soproni geofizikus 
egyetemi tanárról. 

Eredetileg szőlő- és szántó-
földek helyezkedtek el ezen a 
területen a 19. században, Sau-
wühler, Sand, Kalkweg, Krois-
bacher Steeg, Edelbrunn dű-
lők, amelyek Heimler Károly 
Sopron topográfiájának kül-
területi térképén azonosítha-
tóak. A Tárczy-Hornoch Antal 
utca a Sand dűlő területén ta-
lálható. Később aztán a mos-
tani Aranyhegyen téglagyárak 
épültek, amelyek biztosították 
az 1850-es évek végi Sopron 
fejlődéséhez az építőanyagot. 

A város északkeleti pere-
mén 1988–1992 között épült 
fel az Ív utcai lakótömb. Az 
Aranyhegyen a következő la-
kóépületek aztán az 1990-es 
években jelentek meg, a 2000-
es éveket követően pedig, mi-
után az utolsó téglagyár is 

bezárt, felgyorsult a terület 
beépítése. A gyárak megszű-
nésével a terület átalakult, 
az új utcák, útvonalak nem 
őrizték meg régi helyüket, in-
kább kis- és kertvárosias sze-
repet kaptak. A Tárczy-Hor-
noch Antal utca egyik oldalán 
többemeletes társasházakat, 
másik oldalon családi háza-
kat építettek. Az utcát Sop-
ron belterület-szabályozási 
tervében fontosabb kiszolgá-
ló útként tüntetik fel, a Faller 
Jenő utca felé eső területeket 
vegyes településközponti és 
gazdasági területként, a Ne-
meskúti út és a Vendel Miklós 
utca felé eső területeket pe-

dig kertvárosias lakóterület-
ként azonosítják. 

Tárczy-Hornoch Antal 
szobra, valamint az általa ala-
pított Geodéziai és Geofizikai 
Kutatóintézet falán 1990-ben 
elhelyezett tábla emlékezteti 
a Csatkai Endre utcában já-

rókat a tudós munkásságára. 
A szobor az intézet előkert-
jének utcafrontján látható, 
 Varga Éva (1949–) alkotta. 

A Tárczy-Hornoch Antal ut-
ca történetét Kollerits Beáta, a 
Soproni Múzeum munkatársa 
mesélte el.

Sopronban járunk:  A Tárczy-Hornoch Antal utcát 2004-ben nevezték el

A világhírű geofizikus utcája

TÁRCZY-HORNOCH ANTAL  (1900–1986) geofizikus–geodéta, az 
MTA tagja, Kossuth- és Állami díjas. 1926-tól 1959-ig Sopronban 
a Bánya- és Erdőmérnöki Főiskola Geodéziai és Bányaméréstani 
Tanszékének vezető tanára volt. Kezdeményezésére indult meg 
Sopronban 1949-ben az önálló földmérőmérnök-, 1951-ben pedig 
a geofizikusmérnök-képzés. Sopron város díszpolgárává is válasz-
tották. Tudományos munkássága a geodézia, a geofizika, a bá-
nyamérés és a technika története területére terjedt ki. A Soproni 
Szemle szerkesztőbizottságának 1955–1981-ig volt a tagja.

A Tárczy-Hornoch Antal utca Sopron északkeleti ipari területén, az Aranyhegyen található. 

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata és a Sopron Holding Zrt.
közös pályázatot hirdet a 

Sopron, Magyar u. 17–19. és 21.Sopron, Magyar u. 17–19. és 21.
szám alatt található,szám alatt található,

2724, 2725, 2664/2, 2723/1 és 2726/2 hrsz.-ú,
összesen 6639 m2 alapterületű ingatlanok együttes

ÉRTÉKESÍTÉSÉREÉRTÉKESÍTÉSÉRE
Az ingatlanok minimális eladási ára: 876.810.000 Ft (áfamentes értékesítés)

Az ingatlanok megtekintésének időpontja:
2023. szeptember 7., csütörtök, 10 óra, illetve a Polgármesteri Hivatal 

Városgazdálkodási Osztályával előzetesen egyeztetett időpontban.

A pályázat beérkezésének határideje: 2023. október 4., szerda 14 óra

A pályázat elbírálásának végső határideje: 2023. november 1. 

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

A pályázatokat írásban, zárt borítékban (magyar nyelven),
1 példányban kell benyújtani a következő címre:

Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Városgazdálkodási Osztály – 9400 Sopron, Fő tér 1.

(A borítékra kérjük, írják rá: „Magyar utcai ingatlanok vételi ajánlat –
Nem felbontandó” és a pályázó telefonszámát!)

A pályázat részleteiről érdeklődhet az alábbi elérhetőségek bármelyikén:
személyesen Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Városgazdálkodási 

Osztályán ügyfélfogadási időben, telefonon a
99/515–404-es telefonszámon, illetve

a takacs.andras@sopron-ph.hu e-mail-címen.
A részletes pályázati kiírás elérhető a www.sopron.hu

önkormányzat alportálján a pályázatok között.

KÖVES ANDREA

Vannak köztük tősgyökeresek, vidé-
ki eredetűek és külföldi tulajdonúak 
– ami közös bennük, hogy változatos 
tevékenységüket Sopronban végzik. 

Sorozatunkban a város legjelentősebb cégeit mu-
tatjuk be, ezúttal a Nemes Bau Plusz Kft.-t.
A cég sikertörténete szép 
példája annak, amikor az el-
mélyült szakmai tudás, a 
szorgalom, a kitartás és az 
üzleti érzék együtt hozza 
meg az eredményességet. Ne-
mes Norbert még a kilencve-
nes évek végén kezdett dol-
gozni az építőiparban egyéni 
vállalkozóként, majd lépésről 
lépésre bővítette tevékenysé-
gi körét. 15 évvel ezelőtt gon-
dolt egy merészet, és meg-
alapította a Nemes Bau Plusz 
Kft.-t, amely mára már orszá-
gos szinten ismert és elismert 
építőipari céggé vált. A fel-
adatkör pedig igazán sokrétű, 
ez derült ki az ügyvezető–tu-
lajdonos összefoglalójából.

A BONTÁSTÓL AZ ÉPÍTÉSIG

– Megrendelői igény sze-
rint vállaljuk építőipari pro-
jektek teljes körű lebonyolí-
tását – generálkivitelezését 
– vagy fővállalkozásban tör-
ténő megvalósítását, az ak-
vizíciós fázistól (birtokba vé-
tel – a szerk.) a létesítmény 

átadásáig. Cégünk munkái-
nak jelentős részét a föld-
munka végzése, tereprende-
zés, szállítás, bontás teszi ki. 
A cégcsoporton belül egy má-
sik terület az erdészeti mun-
kák. Elvadult, elbokrosodott 
területek tisztítását vállaljuk. 
Apríték-alapanyagot is terme-
lünk erőművek számára, de 
foglalkozunk beton, tégla, kő, 
egyéb építőanyagok, bontási 
hulladékok helyszíni darálá-
sával is. Saját tulajdonú épü-
letek bérbe adása is a profil-
jaink közé tartozik.

Széles a tárháza a vállalko-
zás referenciamunkáinak. Az 
utóbbi időszakban különö-
sen büszke a cég az Erdő Há-
za, illetve a Muck turistaház 
kivitelezésére, jelenleg Rép-
celakon, illetve Sopronban 
az Uszoda utcában épít saját 
fejlesztésű lakóparkot, a Fer-
tő–Hanság Nemzeti Parkban 
egy téli szálláshelyet alakít ki 
a szürkemarha-állomány szá-
mára. Mindemellett jól műkö-
dő, nagy építőipari cégek meg-
bízható alvállalkozója.

MUNKATÁRSAKBAN  
ÉS GÉPEKBEN AZ ERŐ

A cég számára kiemelten fon-
tos a legmodernebb technikai 
háttér biztosítása, gépparkjuk 
100 százalékban saját tulaj-
donban van, mellyel szakem-
berei országszerte dolgoznak. 
Vannak speciális eszközeik 
is, most érkezett meg a vál-
lalkozás második erdészeti 
bozótirtó gépe, az országban 
a cég vásárolta meg először 
ezt a nagy teljesítményű be-
rendezést, ugyancsak kurió-
zumnak számít a nagymére-
tű bontókotrójuk is. A kiváló 

technikai háttér mellett a hu-
mánerőforrásra is kiemelt fi-
gyelmet fordítanak. Kizárólag 
magas szakmai ismeretekkel 
rendelkező, tehetséges, felké-
szült szakembereket foglal-
koztatnak, ezzel is garantálva 
az elvégzett munka minősé-
gét. Alvállalkozóik, akikkel 
többéves kapcsolat és együtt-
működés köti össze a Nemes 
Baut, mind sokéves szakmai 
tapasztalattal és felkészült-
séggel segítik munkájukat. 
A megrendelők elégedettsé-
ge a határidők pontos betar-
tásának, az irányító csapat 
rugalmas gondolkodásának, 

valamint a piaci igények folya-
matos nyomon követésének 
köszönhető – hangsúlyozta az 
ügyvezető, aki szerint a hazai 
piacon elfoglalt pozíciójuk év-
ről évre erősödik.

„CSAK TESZEM A DOLGOM”

Egy ilyen sok lábon álló, fo-
lyamatosan terjeszkedő cég 
működtetése óriási munká-
val jár együtt. Nemes Nor-
bert naponta járja az orszá-
got, felkeresve a különböző, 
folyamatban lévő építkezé-
seket hetente több ezer kilo-
métert megtéve. Mi az, ami 

leginkább motiválja mind-
ebben? – tettem fel a kérdést 
az építőipari szakembernek.  
– Ha őszinte akarok lenni, 
egyszerűen csak teszem a dol-
gom nap mint nap. A legjobb 
érzés a munkámban, hogy a 
nagyobbik fiam már a cégnél 
dolgozik, speciális gépeket ke-
zel, látom rajta, hogy örömmel 
végzi a munkáját. Bízom ab-
ban, hogy a kisebbik fiam is 
később belenő a vállalkozás-
ba. Megnyugtató számomra, 
hogy a cégről ma már elmond-
hatjuk: családi vállalkozássá 
vált, lesz kiknek átadnom a 
stafétabotot.

Az utóbbi időszakban különösen büszke a cég az Erdő Háza, illetve a Muck turistaház (felvételünkön) kivitelezésére.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN 

Nemes Bau Plusz Kft:  Kiemelten fontos a legmodernebb technikai háttér biztosítása

Családi vállalkozássá vált a cég
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Búcsú Brennbergbányán 
Arcfestés és ugrálóvár, búcsúfaállítás, koszorútánc is várta az ér-
deklődőket a már hagyományos brennbergi búcsún. A rendezvényt 
múlt szombaton tartották a településrész központjában. A progra-
mon számos helyi, kisgyermekes család is részt vett.

SOPRONITEMAHIVATALOS
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MUNKATÁRSUNKTÓL

Ismét kormányülés Sopronban, már járható az 
Újteleki utca, dolgoznak a Hűségpark kialakítá-
sán, népszerű volt a nyári napközi, és 10. jubileu-
mát ünnepelte a felújított Rejpál-ház – csak pár 
esemény az elmúlt hetekből. Lapunkban ezúttal 
is összefoglaljuk, melyek voltak a nyár legfonto-
sabb eseményei.

OKOSZEBRÁK SOPRONBAN

– Városunk sikeresen pályá-
zott két okoszebra kialakítá-
sára, melyek a Csengery utca 
és az Arany János utca ke-
reszteződésében kapnak he-
lyet a rendőrség javaslatára 
– tájékoztatott közösségi ol-
dalán dr. Farkas Ciprián pol-
gármester. Az okoszebrák 
már az útpadka elérése előtt 
jelezni fogják az áthaladási 
szándékot az úttestbe épített 
fényjelzőkkel. Ez a fényjelzés 
éjszaka akár 800 méteres tá-
volságból is észlelhetővé teszi 
a gyalogost, így segítve a biz-
tonságos áthaladást. A kivite-
lezés várhatóan szeptember-
ben kezdődik. 

KÉSZÜL A HŰSÉGPARK

Elkezdődtek a kisvárkerületi 
Hűségpark kialakítási mun-
kálatai. Elbontják az itt talál-
ható, leromlott állapotú, föld 
alatti illemhelyet, ezzel nö-
vekszik a felszíni zöldterü-
letek mérete. Ezeket mész-
kő támfalak határolják majd, 
amik ülőpadként funkcio-
nálnak, felületükre a soproni 
népszavazás 100. évforduló-
jára megfogalmazott szöve-
get vésnek. A parkba az új 
gyepszőnyegen túl díszfákat, 
díszcserjéket, évelő növénye-
ket telepítenek. Új közterületi 
bútorokat és kandelábereket 
állítanak, díszkivilágítást, au-
tomata öntözőrendszert ala-
kítanak ki. Mint arról lapunk-
ban korábban beszámoltunk 
(Park hirdeti a hűséget, Sop-
roni Téma, 2022. február 9.), 
a parkot a kormány adomá-
nyozta Sopronnak. 

ÖRMÉNY NAGYKÖVETI VIZIT 

Sopronba látogatott dr. Ashot 
Smbatyan, Örményország 
magyarországi nagykövete. 
A vendéget dr. Csiszár Sza-
bolcs alpolgármester fogadta 
a városházán. A tárgyaló felek 
megvizsgálták annak lehető-
ségét, hogy milyen területe-
ken tudna együttműködni a 
két ország és városaik.

NÉPSZERŰ NYÁRI NAPKÖZI 

Sokkal több, mint gyermek-
megőrző – idén is kültéri és 
beltéri játékszerekkel lepte 
meg a nyári napközis gyereke-
ket dr. Farkas Ciprián polgár-
mester és dr. Csiszár Szabolcs 
alpolgármester. 2023-ban a 
Soproni Petőfi Sándor Álta-
lános Iskola és AMI épülete 
adott otthont a napközinek, 
amit a Soproni Tankerület-
tel együtt szervezett meg vá-
rosunk önkormányzata. – Az 
önkormányzat minden év-
ben biztosítja a soproniaknak 
a nyári napközit. Ez fontos, 
hiszen sok család nem tud-
ja megoldani gyermeke teljes 
nyári felügyeletét – mondta 

dr. Farkas Ciprián. A polgár-
mester hozzátette, hogy az 
önkormányzat mintegy 30 
millió forintot fordított a nyá-
ri napközire.

Július 3-tól augusztus 18-
ig, hét héten át hetente 200–
250 gyermek fordult meg az 
iskolában.

EMLÉKÜNNEP 
A REJPÁL-HÁZBAN

A Rejpál-ház felavatásáról 
emlékeztek meg a Sopro-
ni Borlovagok és Borbarátok 
Egyesületének tagjai. – Több 
mint 10 éve kezdtük el felújí-
tani ezt az épületet – emel-
te ki dr. Sztancs György, az 
egyesület elnöke. – Hosszú 
évek munkája során elértük, 
hogy nemcsak székházként, 
hanem rangos borversenyek, 
színvona las bor vacsorá k 
helyszíneként is funkcionál-
jon. A város előtt is kinyitot-
tuk kapuinkat, idén a Sop-
ronFesthez és a múzeumok 
éjszakájához is csatlakoz-
tunk. – A Soproni Borlova-
gok és Borbarátok Egyesüle-
te jó gazdája a Rejpál-háznak 
– szögezte le beszédében 
dr. Farkas Ciprián polgármes-
tere. A rendezvényen részt 
vett dr. Simon István, Sopron 
alpolgármestere is.

A GYSEV JELKÉPEZI 
A MODERN JÖVŐT

El i smerés eket k apt a k a 
GYSEV Zrt. munkatársai az 
idei, 73. vasutasnapi ünnep-
ségen. Nagy Bálint, az Építési 
és Közlekedési Minisztérium 
közlekedéspolitikáért felelős 
államtitkára hangsúlyozta: 
a GYSEV egyszerre jelképezi 
a modern jövőt a hagyomány 
mellett, hiszen útmutató, 
meghatározó alternatívát je-
lent a fenntartható közleke-
désben, melynek egyik fontos 
pillére a vasút.

Dr. Perényi János, a GYSEV 
Zrt. elnöke beszédében ki-
emelte: a GYSEV összekötő 
kapocs Ausztria és Magyar-
ország között. Kövesdi Szi-
lárd, a GYSEV Zrt. vezérigaz-
gatója köszönetet mondott a 
cégcsoport munkatársainak 
a színvonalas munkájukért. 
A rendezvényen részt vett 
dr. Farkas Ciprián polgár-
mester is. 

A MAGYAR EGÉSZSÉGÜGY 
ÜNNEPE

Június 30-án tartotta Sem-
melweis-napi rendezvényét a 
Soproni Gyógyközpont. Az in-
tézmény 73 munkatársa és 2 
szakdolgozói kollektívája ka-
pott elismerést Sopron egész-
ségügyi ellátásában végzett 
példaértékű tevékenységé-
ért. Az ünnepség kezdetén kö-
szöntötték prof. dr. Baranyai 
Tibor, Batthyány-Strattmann 
László-díjas főorvost. Idén 

dr. Hati Krisztina osztály-
vezető főorvos tartott ünne-
pi beszédet, az elismeréseket 
pedig dr. Molnár Sándor PhD 
főigazgató és Kozmáné Far-
kas Katalin gazdasági igazga-
tó adta át. 

ISMÉT KORMÁNYÜLÉS 
A KOLOSTORBAN 

Nyáron újra a sopronbánfalvi 
kolostorban tanácskozott Or-
bán Viktor miniszterelnök ve-
zetésével a kormány. Ezúttal 
a migráció és béke témaköré-
ről, az infláció letöréséért tett 
lépésekről, a munkahelyek, a 
családok és a nyugdíjasok vé-
delméről, valamint a rezsi-
csökkentésről tárgyaltak. 

ÚJRA JÁRHATÓ  
AZ ÚJTELEKI UTCA

Újra járható az Újteleki utca, 
az ideiglenes piactér pedig a 
tervek szerint augusztus vé-
géig elkészül – osztotta meg 
közösségi oldalán dr. Farkas 
Ciprián polgármester. Mint 
arról lapunkban is beszámol-
tunk (Megújul a soproni piac, 
Soproni Téma, 2023. május 31.), 
felújítják a soproni piacot és 
vásárcsarnokot. Lefedik a tel-
jes vásárlóteret, új épületrész 
készül, közel duplájára emel-
kedik a parkolóhelyek száma. 
Az ideiglenes piactér az Újte-
leki utcából nyílik a piac irá-
nyába. A jelenlegi árusítók, 
üzlettulajdonosok és bérlők 
konténerekben és szabadté-
ri elárusító helyeken tudják 
majd itt kiszolgálni a vásárló-
kat. Az ideiglenes piactér át-
adását követően kezdődnek 
meg a vásárcsarnok építé-
si munkái, és előreláthatólag 
2024. március végére feje-
ződnek be. 

AZ ANYATEJES TÁPLÁLÁST 
NÉPSZERŰSÍTETTÉK

Egészségpikniket tartottak 
az anyatejes táplálás világ-
napja alkalmából – számos 
program mellett játékos aka-
dálypálya, kézműves játékok, 
ugrálóvár, fogmosós kihívás 
és a Boróka Klub előadása is 
várta a kisgyermekes csalá-
dokat az Erzsébet-kertben. 
A rendezvény megnyitóján 
a főszervező Jakabné Vanyó 
Henrietta védőnő, a Soproni 
Szociális Intézmény Egész-
ségügyi Alapellátási Inté-
zetének vezetője, valamint 
Tóth Éva önkormányzati kép-
viselő, városunk kulturális 
tanácsnoka köszöntötte az 
érdeklődőket.

ŐRIZZÜK EMLÉKÜKET

Életének 83. évében elhunyt 
dr. Winkler András, Szé-
chenyi-díjas faipari mérnök, a 
Soproni Egyetem rector eme-
ritusa. Életének 69. évében tá-
vozott az élők sorából Jakab-
né Tóth Márta, a Soproni 
Képzőművészeti Társaság el-
nöke, valamint elbúcsúztunk 
Krisch Imrétől, a Soproni 
Egyetem Idegennyelvi Köz-
pontjának nyugalmazott ve-
zetőjétől is. Szintén elhunyt 
dr. Félegyházi Árpád, a Sop-
roni Gyógyközpont korábbi 
munkatársa, a magyar anesz-
teziológia és intenzív terápia 
kiemelkedő személyisége.

Eseménydús nyarunk volt…

Egészségpikniket tartottak az anyatejes táplálás világnapja alkalmából Sopronban. FOTÓ: ETZL EDGÁR

A Rejpál-ház felavatásáról emlékeztek meg a Soproni Borlovagok és Borbarátok Egyesületének 
tagjai. Az épületben igazi otthonra leltek. FOTÓ: ELEK SZILVESZTER 

Újra járható az Újteleki utca, az ideiglenes piactér innen nyílik majd. A tervek szerint augusztus 
végén költöznek az árusok.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN 

Július 3-tól augusztus 18-ig hetente 200–250 gyermek vett részt a nyári napköziben.  FOTÓ: ETZL EDGÁR 
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KÖVES ANDREA

A köztisztviselők nap-
ján a rangos Thurner 
Mihály-emlékgyűrűt 
Pesky Ibolya, a polgár-
mesteri hivatal sze-
mélyzeti, bér- és mun-
kaügyi csoportvezetője 
érdemelte ki.

Megbízható, segítőkész, lelki-
ismeretes, mosolygós: ezek a 
jelzők néhány szóban jellem-
zik a kitüntetettet, aki már 
több évtizede tevékenykedik 
a soproni városházán. Ibo-
lya a Fáy közgazdasági szak-
középiskolában végzett, majd 
az óvóképző főiskolán helyez-
kedett el. Már akkor is fontos-
nak érzete, hogy tudása nap-
rakész legyen, így 1985-ben 
egy szakmai továbbkép-
zésnek köszönhetően lép-
te át először a polgármes-
teri hivatal kapuját, ahova 
egykori oktatója, Csizmazia 
József hívta. A rendszervál-
tás évében született kislánya, 
miután véget ért a babázás 
időszaka, tett egy kis kitérőt, 
a Kisalföldben helyezkedett 
el szerkesztőségi titkárként. 
Lubickolt a feladatokban, le-
gyen szó témakeresésről, ad-
minisztrációs tevékenység-
ről, fényképek előhívatásáról, 
a cikkek begépeléséről.

– Ekkor nyílt ki számomra 
a világ – mondta a kitüntetett. 
– Egy szerény körülmények 
között elő, négygyermekes 
család legidősebbjeként lát-
tam meg a napvilágot Sop-
ronban, amolyan visszahú-
zódóbb, csendesebb gyerek 
voltam. Az újságnál érez-
tem rá a kommunikáció 
ízére, amelyet aztán kama-
toztatni tudtam a városhá-
zán, miután 1995-ben vissza-
tértem a hivatalba az akkori 
polgármester, dr. Gimesi Sza-

bolcs titkárságvezetőjeként. 
Néhány hónap múlva kerül-
tem a személyzeti osztályra. 
Nagy örömömre támogattak 
abban az elhatározásomban, 
hogy a Benedek-karon meg-
szerezzem szociálpedagógusi 
diplomám, büszke voltam ar-
ra, hogy munka mellett sike-
rült kitüntetéssel végeznem.

Ibolyát két évtizeddel ez-
előtt nevezték ki csoportveze-
tővé. Mint mesélte: speciális 

feladatot látnak el kollégáival 
együtt, amelyet szép kihívás-
nak él meg. Sok a jogszabá-
lyi változás azon a területen, 
amelyet vezet, az egyik legfon-
tosabb szempont a munkájá-
ban, hogy naprakész legyen. 
Most új életszakaszra készül.

– Szeptember elsejétől 
nyugdíjas leszek, remé-
nyeim szerint részmun-
kaidőben továbbra is dol-
gozom majd, ám vannak 

más terveim is – folytatta Ibo-
lya. – Nagyon megszerettem 
a nordic walkingozást, el-
mondhatatlan élmény, ami-
kor a klubtársaimmal járjuk 
az erdőt. Mindemellett gyógy-
növényekkel kapcsolatos tan-
folyamba is belevágtam, ez is 
a természethez hoz közelebb. 
A Thurner gyűrű jóleső visz-
szaigazolást adott, hogy hasz-
nosan sikerült 3 évtizedet el-
töltenem a köz szolgálatában. 

Pesky Ibolya  mindig igyekezett naprakész lenni a munkájában

A köz szolgálatában

– A Thurner gyűrű jóleső visszaigazolást adott számomra, hogy hasznosan sikerült három évtize-
det eltöltenem a köz szolgálatában – mesélte Pesky Ibolya.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Dr. Botvay Károly mellszobra a botanikus kertben
Dr. Botvay Károly a Tisza menti Adán született 1897-ben – öt év-
vel korábban ebben a vajdasági községben született Rákosi (Ro-
senfeld) Mátyás is. Az erdészhivatás kialakulására a lőcsei gim-
náziumi évek voltak döntőek. 

Végigharcolta az első világháborút, az érettségi is mint kato-
na tette le. Az olasz fronton súlyosan megsebesült, vitézi címet 
kapott. 1924-ben vette át Sopronban erdőmérnöki oklevelét. Nem 
készült tudományos pályára, ám Trianon után fában szegény or-
szággá vált Magyarország, csak kevesen juthattak üzemi állásba, 
így került kétévi gyakornoki szolgálat után Botvay Károly tanárse-
gédként a soproni Erdőmérnöki Főiskolára. 

Egyetemi oktatóként tanszékvezető professzorként az erdésze-
ti meteorológia és a talajtan fáradhatatlan kutatója volt, ő tekint-
hető a korszerű magyar termőhely-ismerettan megalapítójának. 
1958-ban bekövetkezett halála előtt a kórházi ágyán még kiegé-
szítette talajtani jegyzetét, hogy a hallgatók vizsgafelkészülése 
elé ne gördüljön akadály. 

Szépirodalmi tájékozottsága is átlagon felüli volt, de hivatásán 
kívül legközelebb a zene állt hozzá: hittel vallotta, hogy ez az élet 
nagy megszépítője. Ennek tudható be, hogy mindhárom gyerme-
kének élethivatása lett a zene: Botvay Henrik operaházi zenekari 
hegedűművész, pécsi tanárképző főiskolai tanár, hosszú ideig a Si-
belius Akadémia (Helsinki) tanára, Botvay Margit zeneiskolai zon-
goratanár, több generáció nevelője, az 1932-ben Sopronban szüle-
tett Botvay Károly pedig Liszt- és Kossuth-díjas gordonkaművész, 
aki 45 évig volt művészeti vezetője az általa alapított Budapesti 

Vonósok kamarazenekarnak, a Magyar Művészeti Akadémia ren-
des tagja. Botvay Károly mellszobrát, mely Kutas László Kossuth-
díjas szobrászművész alkotása, egykori tanszéki épülete előtt szü-
letésének századik évfordulóján állították föl.
Fotó és szöveg: Pluzsik Tamás

LÁTTA MÁR?  – soproni épületek, szobrok, műemlékek

Üvegestábor 3.
Augusztus 21–25. 7.30–17 óra, Soproni Kézműves 
Műhelyek
Üvegolvasztás, lámpagyöngykészítés, üvegfestészet, 
festészet, falfestészet témakörökben kalandozhatnak az 
érdeklődők.

Kultúra elvitelre – könyv- és filmbörze 
a vasútállomáson
Augusztus 23., szerda 9–14 óráig, vasútállomás

Zenés udvar – amatőr zenészek 
bemutatkozása
Augusztus 24., csütörtök 17 óra, Széchenyi István 
Városi Könyvtár
További időpont: szeptember 8., péntek 17 óra

Jóga a Lenck-villa parkjában
Augusztus 24. 19 óra, Lenck-villa parkja
Rossz idő esetén a jógaórát a B•Flow Yogastudióban 
(Csengery u. 30–32.) rendezik meg.

Palotaszínház
Augusztus 24. 20 óra, Esterházy-palota – Erdészeti 
Múzeum belső udvara
Petőfi Sándor: A helység kalapácsa – színházi előadás

Véradás – Ments meg három életet!
Augusztus 25., péntek 14–18 óra, VOLT Café Sopron
További időpontok: 
Augusztus 28., hétfő 8–14 óra, Területi Vérellátó Intézet
Augusztus 29., kedd 8–14 óra, Területi Vérellátó Intézet
Augusztus 29., kedd 16–19 óra – Balfi József Attila 
Művelődési Ház
Augusztus 31., csütörtök 8–13 óra, Területi 
Vérellátó Intézet

A Soproni Fotóklub kiállítása 
Augusztus 25–27., Mária-szobor
A magyar fotográfia napja alkalmából

Haydneum koncertek Eszterházán – 
„Főszerepben a klarinét”
Augusztus 25. 19 óra, Esterházy-kastély
Kastélylátogatás, korhű hangszereken felcsendülő 
komolyzene barokk környezetben, pezsgős koccintás.
További időpontok: augusztus 26., szombat 19 óra, 
augusztus 27., vasárnap 19 óra

Misztikus Sopron – ingyenes séta
Augusztus 26., szombat 11 óra, Tourinform iroda

Fergeteges – Sissi legendája
Augusztus 26. 20 óra, Fertőrákosi Kőfejtő és 
Barlangszínház
A TBG Production előadása az ExperiDance táncművészeivel 
és a 100 Tagú Cigányzenekar szólistáival.

Regán Lili – buli a város legnagyobb 
szórakozóhelyén
Augusztus 26. 22 óra, Central Palace

X. Múlt és jelen fotópályázat
Augusztus 27., vasárnap 14 óra, Liszt-központ
A tárlat megtekinthető szeptember 13-ig.

„Barlangoló” koncert a soproni 
szimfonikusok kamaraegyüttesével 
Augusztus 27. 17 óra, Fertőrákosi Kőfejtő és 
Barlangszínház

Nyáresti beszélgetések irodalomról, 
önismeretről
Augusztus 28., hétfő 18 óra, Cédrus Könyvkereskedés 
és Antikvárium

Jakabfi Dávid: A Desszertműhely – 
könyvbemutató
Augusztus 28. 18 óra, Harkai Fröccsterasz

KÁOSZ – A Soproni Fotóművészeti Kör 
kiállítása
A tárlat szeptember 25-ig látható a várkerületi 
Rondellánál. 

Szunyogh Ferenc képzőművész 
kiállítása
A tárlat augusztus 25-ig, hétfő kivételével 15-től  
17 óráig látható a Várkerület Galériában.

EZ LESZ…  – programajánló

A városi programokról további információk: 

soproniprogramok.hu
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MUNKATÁRSUNKTÓL

Zsúfolásig megtelt emberekkel a belváros, nép-
szerű volt az idei soproni piknik. Az elmúlt hétvé-
gén nemcsak szórakoztató programokon vehet-
tek részt a helyiek, a Szent István-templomban 
méltó megemlékezést tartottak államalapítónk 
ünnepén, a sopronpusztai emlékparkban pedig a 
34 évvel ezelőtti páneurópai piknik és határáttö-
rés eseményeit idézték fel. 

Gólyalábasok meneteltek vé-
gig a Várkerületen, szólt a 
zene a Rondellánál és a Má-
ria-szobornál, az árusok pe-
dig finom ételeket, italokat, 
vásárfiát kínáltak. Idén még 
egy lapáttal rátettek a szer-
vezők, háromnapos nagysza-
bású fesztivált rendeztek a 
belvárosban. 

– Fantasztikus a hangulat, 
egészen varázslatos most a 
Várkerület – mondta a szom-
bat esti buliban Júlia, aki 
Egerből érkezett Sopronba. 
–  Most vagyunk itt másodszor 
a párommal, és azon gondol-
kodunk, hogy szeptemberben 
is eljövünk a szüreti napokra, 
„összemérjük” a soproni és az 
egri kékfrankost…

– Sopronban egész év-
ben jó rendezvények vannak 
az évszakoknak megfelelően 
– válaszolta érdeklődésünk-
re Zoltán, akinek kifejezetten 
tetszettek a piknik program-
jai. – Ismerőseimtől tudom, 
hogy az önkormányzat és a 
Pro Kultúra kiemelt figyel-
met (és persze külön forráso-
kat) fordít arra, hogy mi, akik 
itt élünk és a turisták színvo-
nalas, szórakoztató, általában 
ingyenes rendezvények része-
sei lehessünk.

A szervezők gondoltak az 
egész családra: a legkisebbek 
például bábszínházi előadá-
sokon és gyermekkoncerten 
is szórakoztak. A koncertek 
közül különösen népszerű 

volt Ganxsta Zolee, a Kowals-
ky meg a Vega és a Margaret 
Island fellépése, de igazi buli-
hangulatot varázsolt a sopro-
ni Passion Project is.

A BÉKE, A SZABADSÁG 
ÜNNEPE 

Koszorúzással emlékeztek a 
páneurópai piknik és határát-
törés 34. évfordulójára a sop-
ronpusztai emlékparkban. 

Köszöntő beszédet mon-
dott Julia Gross, a Németor-
szági Szövetségi Köztársaság 
magyarországi nagykövete és 
Barcza Attila, Sopron és tér-
sége országgyűlési képvise-
lője. Ünnepi beszédet tartott 
Patricia Lips, Németország 
parlamentjének CDU/CSU 
frakcióvezető-helyettese, va-
lamint dr. Farkas Ciprián. 
Sopron polgármestere hang-
súlyozta: vannak olyan ese-
mények, amelyek csak az idő 
előrehaladtával válnak igazán 
értékessé, és vannak, melyek 
történelmi súlya már abban a 
pillanatban világosan látszik. 
A páneurópai piknik ez utób-
bi kategóriába tartozik. 

– A béke, a szabadság, a 
függetlenség pedig – ahogy 
a szomszéd országban zaj-
ló háborús események is mu-
tatják – nagy kincs – emelte 
ki dr. Farkas Ciprián. – Eze-
ket az értékeket nemcsak ki-
vívni volt nehéz, de legalább 
olyan fontos feladat megőrizni 

és továbbadni a következő 
generációknak. 

A megemlékezésen részt 
vett dr. Simon István és 
dr. Csiszár Szabolcs alpolgár-
mester, több önkormányza-
ti képviselő, intézményveze-
tők, kortanúk, a Páneurópai 
Piknik ’89 Alapítvány képvi-
selői, valamint a Konrad-Ade-
nauer-Stiftung képviselői.

IRÁNYTŰ 
A MAGYARSÁGNAK

Hagyományos, szabadtéri 
szentmisét tartottak az au-
gusztus 20-i nemzeti ünnep 
alkalmából a Szent István-
templomnál. 

Az istentiszteletet Németh 
László pápai prelátus, székes-
egyházi kanonok celebrálta. 
A mise után kezdődött a váro-
si ünnepség, amelynek szóno-
ka dr. Farkas Ciprián volt. 

– Szent István kijelölte 
azt az utat, mely a vérziva-
taros évszázadok idején is 

iránytűként szolgált a ma-
gyarság számára – mondta 
a polgármester. – Az elmúlt 
évszázadokban megtanul-
tuk, hogy a magyarok hang-
ját csak a magyarok hallat-
hatják. Megtanultuk, hogy 
csak az a miénk, amit meg tu-
dunk védeni. Magyarország 
nem a háború, hanem a béke 
pártján áll. Ferenc pápa sza-
vait idézve, mi nem sírokkal, 
hanem bölcsőkkel teli világot 
szeretnénk. Mi nem a háború 
szólistái közé, hanem a béke 
álmát éneklő kórushoz kívá-
nunk tartozni.

A misén részt vett Barcza 
Attila országgyűlési kép-
viselő, dr. Simon István és 
dr. Csiszár Szabolcs alpolgár-
mester, valamint számos ön-
kormányzati képviselő.

A résztvevők elhelyezték 
az emlékezés virágait és ko-
szorúit Szent István szobrá-
nál, majd a kenyér- és bor-
szentelés után agapéval zárult 
az ünnep. 

A Szent István-napi szentmise után Németh László pápai prelátus, székesegyházi kanonok megszentelte az új kenyeret és a bort. 

A páneurópai piknik 34. évfordulóján rendezett ünnepségen 
részt vett Julia Gross, a Németországi Szövetségi Köztársaság 
magyarországi nagykövete is.

Megtelt emberekkel a bástyagödör, népszerűek voltak a kisgyermekeknek szóló programok is a soproni pikniken. FOTÓK: FILEP ISTVÁN

„A tét most sem kicsi: a 
kérdés, hogy folytató-
dik-e a városfejlesztés, 
amely az elmúlt években 
szinte egyedülálló volt 
a város életében, vagy 
visszatérünk a pangás 
időszakához.”

JEGYZET

Zöld utat!
HORVÁTH FERENC   
főszerkesztő

Már megszokhattuk, hogy az utóbbi évek nya-
rai sem az igaziak már. Korábban július köze-
pétől augusztus 20-áig „befagyott” a közélet, és 
a hivatalok is csak épphogy működtek. Az utób-
bi években azonban valami megváltozott, még 
ha ilyenkor csökken is életünk intenzitása. Gya-

korlatilag nincs szü-
net, s így volt ez Sop-
ronban is az elmúlt 
hetekben. Volt nálunk 
kormányülés, volt 
önkormányzati ülés, 
s voltak a szokásos 
nyári programok, lá-
togatások. Folytatód-
tak a beruházások, a 
parképítések, a piac 

rekonstrukciója és újabb projektek előkészí-
tései is a háttérben. Minden ment tehát a ma-
ga útján, annak ellenére, hogy az ismert okok 
miatt nagy nyomás nehezedik ránk. Több mint 
biztató azonban, hogy az infláció üteme érdem-
ben csökken, s realitás – s ebben a különböző 
oldalt képviselő közgazdászok is egyetértenek 
–, hogy már az őszre, de legkésőbb december-
re egy számjegyű lehet a pénzromlás. A tények 
szerint tehát működik a kormány intervenciós 
gazdaságpolitikája, s csak remélhetjük, hogy 
kedvezően alakulnak a külső körülmények is.

De térjünk vissza néhány gondolat erejé-
ig a nyári hetekre! Ilyenkor mindig slágerté-
ma a Balaton, illetve a szállások, az éttermek, 
a strandbüfék és a különböző szolgáltatások 
árai. Sokan megnyomták a vészcsengőt, s a ba-
latoni turizmus végóráiról írogattak, míg má-
sok inkább a pozitívumokra helyezték a hang-
súlyt. Hogy végül kinek volt (lesz) igaza, az 
majd ősszel derül ki, amikor hivatalosan is ösz-
szesítik az adatokat, hiszen a szubjektív beszá-
molók nem mérvadóak.

Ennek ellenére nem tudom megállni, hogy ne 
osszam meg önökkel az egyik nyári balatoni „él-
ményemet”, ami persze lehet, hogy nem egyedi, 
csak engem vágott mellbe. Az egyik átlagos vo-
nyarcvashegyi étteremben a vacsorához kér-
tünk fél liter bort és egy liter szódát. A szám-
lát egy kicsit soknak találtam, ezért eltettem, és 
otthon átnéztem. Minden rendben volt, kivéve 
a szóda árát, amelynek decije 300(!) forint volt. 
Úgy gondoltam, semmi sem indokolja, hogy egy 
deci gépi szóda ennyibe kerüljön, ezért téves le-
hetett a számlázás. Másnap rákérdeztem, de a 
számítógép 300 forintot dobott ki, tehát szó sem 
volt tévedésről…

A napok múltával a nyári élmények, ha nem is 
múlnak el, de elhalványulnak, hiszen újból éljük 
a szorgos hétköznapokat. Sűrű, nagyon sűrű hó-
napok állnak előttünk, számos bizonytalanság-
gal. Nem tudjuk, hogy mit hoz az orosz–ukrán 
háború, Brüsszel még mindig visszatartja a ne-
künk jogosan járó pénzeket, és a migráció ügyé-
ben sem jutott nyugvópontra Európa. Ezekben 
a kérdésekben változást, ha előbb nem, a jövő 
nyár elején tartandó uniós választások hozhat-
nak, remélve, hogy egyre nagyobb támogatást 
kap az erős és szuverén nemzetállamokat ösz-
szefogó Európai Unió magyar víziója. És persze 
nem feledkezhetünk meg az ugyancsak ebben az 
időpontban tartandó önkormányzati választá-
sokról sem, amelyek újabb négy évre határoz-
za meg sorsunkat. A tét most sem kicsi: a kér-
dés, hogy folytatódik-e a városfejlesztés, amely 
az elmúlt években szinte egyedülálló volt a vá-
ros életében, vagy visszatérünk a pangás idő-
szakához. A választás kiváló alkalom lesz ar-
ra is, hogy felmérjük, mit is értünk el az elmúlt 
években, s mit veszíthetünk, ha rosszul döntünk.

Amennyiben tényszerűen vizsgáljuk az el-
múlt éveket, nem tehetünk mást, mint zöld utat 
adunk a folytatásnak Sopron és a soproniak 
érdekében.

SOPRONITEMA
HIVATALOS

AZ ÁLLAMI ÜNNEPEN  Magyar Ezüst Érdemkereszt kitüntetést 
kapott Orbán Júlia, a Pedagógusok Soproni Művelődési Háza igaz-
gatója, és a Magyar Érdemrend Lovagkeresztje kitüntetésben ré-
szesült dr. Varga László, a Soproni Egyetem Benedek Elek Pedagó-
gia Karának dékánja, egyetemi docens.

„A magyarok hangját  csak a magyarok hallathatják”

 Sopron ünnepe
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Közkedvel-
tek voltak 
nyáron a 

soproni strandok – kö-
rülbelül 70 ezer látoga-
tót fogadott augusztus 
10-ig a Lőver uszoda és 
Tómalom. A múlt év-
hez hasonlóan a júli-
us volt a legforgalma-
sabb hónap.

Az idei nyári szeszélyes időjá-
rás nem szegte kedvét a stran-
dolni vágyóknak – a tavalyi 
szezonhoz képest ötezerrel 
több vendég kereste fel a Lőver 
uszoda és Tómalom strandjait 
a melegebb nyári napokon. Az 
uszoda nemcsak a pihenésre 
vágyók körében volt népsze-
rű, a gyermekeknek szerve-
zett nyári táboroknak is pozi-
tív volt a fogadtatása.

– Célunk, hogy az uszo-
dát megtöltsük élettel – az 
önkormányzat segítségével. 
Ezt egyrészről sok szervezett 

foglalkozással, edzéssel és 
úszásoktatással igyekszünk 
elérni, másrészről verse-
nyeknek és rendezvényeknek 
szeretnénk helyszínt biztosí-
tani – kezdte Fekete Imre Ri-
chárd, a Soproni Vízmű Zrt. 
fürdő-üzemmérnökség ve-
zetője. – Egyik legkiemeltebb 

foglalkozásunk a Magyar 
Úszószövetség által finan-
szírozott Úszó Nemzet Prog-
ram, mely folytatódik idén 
szeptembertől. A foglalkozás 
keretén belül 1680 gyermek 
jár hozzánk úszni. Ettől füg-
getlenül minden év nyarán 
több egyesület szervezésében 

tartunk különböző alapo-
zó és toborzó táborokat, me-
lyeken közel 1000 gyermek 
vesz részt. 

PARAÚSZÓK SOPRONBAN

Idén először rendeztek ma-
gyar országos paraúszó baj-
nokságot Sopronban. A meg-
mérettetésnek a Lőver uszoda 
adott otthont, mely során mind 
az épület, mind a szerve-
zők kiválóan vizsgáztak. To-
vábbi események is várható-
ak. – A versenynaptárunkat 

folyamatosan bővítjük. Ok-
tóber végén lesz a háromna-
pos Csík Ferenc emlékver-
senyünk, és tervezünk több 
vízilabda-mérkőzést is – foly-
tatta a szakember. Az uszoda 
fedett medencéi és szaunája 
egész évben várja a vendége-
ket a rendezvények ideje alatt 
is. – Abban a szerencsés hely-
zetben vagyunk, hogy sok 
uszodával ellentétben ez az 
épület tud hibriden működ-
ni. Tehát amíg a nagy meden-
cében versenyt vagy foglal-
kozást tartunk, addig a többi 

medence és a szaunák mű-
ködnek, és a látogatóink tud-
ják használni őket.

TÓMALOM: 
SZEPTEMBERBEN IS NYITVA

A Lőver uszoda és Tómalom 
strandja is augusztus 31-éig 
tart nyitva. Tómalom viszont 
még egész szeptemberben lá-
togatható, minden nap 11 és 19 
óra között. Ez már nem szá-
mít főszezonnak, így például 
vízimentők sem teljesítenek 
szolgálatot.

FOLYTATÓDIK AZ USZODA FEJLESZTÉSE,  az energiahatékonyság érdekében tovább bővítik a nap-
elemparkot, és hőszivattyús rendszert is telepítenek. – Nagyon sok soproni család használja rendsze-
resen az új Lőver uszodát, mely sok más várossal ellentétben az energiaválság idején is nyitva áll. Az 
a célunk, hogy ez a jövőben is így maradjon – írta egy korábbi Facebook-bejegyzésében dr. Farkas Cip-
rián polgármester. 

A tavalyi szezonhoz képest ötezerrel több vendég kereste fel a Lőver uszoda és Tómalom strandjait a melegebb nyári napokon.  FOTÓK: FILEP ISTVÁN

Bivalygulyás 
a látogatóknak
Nyár végi nagyrendezvényt 
tartanak a Fertő–Hanság 
Nemzeti Park munkatársai 
Lászlómajorban. Augusz-
tus 26-án 14 órától várják 
a bemutatómajorságba a 
családokat. Környezeti is-
meretterjesztő foglalkozá-
sokat tartanak, lesz népi 
játszótér, vásár, bivalygu-
lyás-kóstoló és színes 
színpadi programok. A be-
lépés ingyenes. További 
részletek: www.ferto-
hansag.hu

Látványos 
madarak
A soproni Kránitz Roland 
három fotója is bejutott a 
Birdo – Az év madárfotó-
sa – Bird Photographer of 
the Year pályázat második 
fordulójába.

A versenyre ezúttal is 
csak saját készítésű ma-
dárfotóval lehetett jelent-
kezni – ezúttal tíz téma-
kategóriában. A pályázat 
kétfordulós, a képeket 
szakmai zsűri értékeli. Az 
eredményhirdetés a ter-
vek szerint a Fővárosi Ál-
lat- és Növénykertben lesz 
november 4-én. 

ZÖLD HÍREK

MUNKATÁRSUNKTÓL

Elkészült a Washington park és a Szélmalom tér 
felújítása, de jól haladnak a munkákkal a Papré-
ten is. A zöldterületeket már birtokba vették a 
soproniak. 

– Elkészült a Washington park 
felújítása – adta hírül közössé-
gi oldalán dr. Farkas Ciprián 
polgármester. – A megújuló 
parkok és zöldterületek hoz-
zájárulnak ahhoz, hogy minő-
ségi környezetben tölthessék 

el szabadidejüket a soproni 
családok.

A belvárosi parkot már bir-
tokba is vették a helyiek, ott 
jártunkkor sokan sétáltak, 
beszélgettek az árnyas fák 
alatt. Mint arról lapunkban 

korábban beszámoltunk (Szé-
pülő közparkok, Soproni Téma, 
2023. május 17.), térköveket 
raktak le, a talajt egy szint-
be hozták, a fák környékét ki-
tisztították a szakemberek, a 
Nepomuki Szent János-szo-
bor körül pedig cserjésítet-
tek. A parkban új padokat és 
szemeteseket helyeztek el, és 
a fagylaltozó körül térköve-
zett pihenőt építettek. Ide is 
új növények kerültek, ame-
lyeket automata rendszerrel 
öntöznek.

A Szélmalom tér is új ruhát 
öltött. A Lénárt-keresztet ma-
gában foglaló, zöld, lejtős te-
rületen sétányokat, lépcsőket 
és támfalakat építettek. Fákat 
és cserjéket telepítettek, vala-
mint a biztonságos használa-
tot elősegítő védőoszlopokat, 
emellett padokat, hulladék- és 
kutyaürülék-gyűjtő edényeket 
is elhelyeztek.

A Papréten is gőzerővel 
dolgoznak: felújítják a par-
kon áthaladó járdát, és új sé-
tányokat alakítanak ki. Ide 

egynyári, kétnyári, hagymás, 
lombhullató és örökzöld növé-
nyeket telepítenek. Utóbbiak 
miatt automata öntözőrend-
szert is kiépítenek. A parko-
lóban betonszegéllyel ellátott 
térkövet és gyeptéglát raknak 
le, valamint rendbe teszik a 
holokauszt-emlékmű környe-
zetét is. 

Mind a három fejlesztés 
a soproni városrehabilitáció 
folytatása a klímatudatosság 
jegyében című pályázathoz 
kapcsolódik. 

A Washington park felújítása elkészült, új padokat is elhelyeztek itt. A Szélmalom téren sétányokat, lépcsőket és támfalakat építettek.  FOTÓK: FILEP ISTVÁN

Magyar országos paraúszó bajnokság:  A Lőver uszoda hibátlanul vizsgázott

Búcsú a strandszezontól

Fontos, hogy minőségi környezetben  tölthessék el szabadidejüket a családok 

Új ruhát öltenek a soproni parkok

Nem kapta meg  
az újságot?

Terjesztési reklamáció: 
0699/517–501
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1923
Hirdetés
Koós és Társa műbútorasztalo-
sok, Sopron, Kőfaragó tér 4. (a 
Zita-kórházzal szemben) vál-
lalják hálók, ebédlők, konyha-
berendezések legmodernebb 
és legfinomabb, szintúgy egy-
szerűbb kivitelben és olcsóbb 
áron való elkészítését is, va-
lamint minden e szakmába 
vágó munkát. Bútorok javítá-
sát jutányos áron eszközlik. 
Ugyanott egy tanonc felvéte-
tik. (hirdetés a Sopronvárme-
gye c. lapban)

1898
A főmérnök halála
Sopronban a napokban hunyt 
el Lederer János kir. főmér-
nök, a soproni állami épí-
tészeti hivatal főnöke. Te-
kintélyes állását Sopronban 

csak a közelmúltban foglalta 
el. Azelőtt a fővárosban volt 
s a millenáris kiállítás ide-
jén a kiállítás területén vég-
zett építkezésekre ügyelt föl. 
Ez alkalommal szerzett érde-
meit a király a koronás arany 
éremkereszttel méltatta. Any-
ja a győri zsidó nőegyesület-
nek jótékonyságáról híres el-
nök asszonya, Lederer Fanny, 
akit ritka szép tehetségű fiá-
nak halála mély gyászba borí-
tott. (Egyenlőség)

1873
Soproni tanítói  
álláspályázat
Sopron szab. kir. városnak hit-
felekezet nélküli felső leány 
iskoláján a legközelebbi 1873–
1874 tanév kezdetétől fogva 
egy rendes tanítói állás, rend-
szeresített 850 forintnyi évi fi-
zetéssel, 10% lakbér járulékkal 
és ötévenkénti 75 forint fizeté-

si pótlékra való igénnyel töl-
tendő be. Pályázni akarók fel-
hívatnak, miszerint kellőleg 
felszerelt kérvényeiket folyó 
évi augusztus 18-ig a polgár-
mesteri hivatalhoz benyújtsák, 
illetőleg bérmentesen beküld-
jék. Kimutatandó: általában a 
felső népiskolák és polgári is-
kolákra nézve az 1868. 38. t. cz. 
értelmében megkívántató tan-
képesség, különösen pedig a 
számtani és természettudomá-
nyi szakmára nézve, továbbá a 
magyar s német nyelv tökéle-
tes ismerete, valamint a gya-
korlati oktatás terén való ne-
táni működés. Előnnyel bírnak 
oly pályázók, kik a rajztanítás-
ra is képesítvék. Pályázó tarto-
zik magát heti 20 tanórára és a 
tanintézet végleges szervezé-
séig egy nyelvészeti vagy tör-
ténelmi tantárgy oktatására is 
kötelezni. (Néptanítók Lapja)

Összeállította: 
Pluzsik Tamás

TALLÓZÓ  – válogatás a korabeli sajtóból

SZILÁGYI ANDREA

Az idei nyár végéig közel negyvenezer érdeklődőt 
fogadott a Fertőrákosi Kőfejtő és Barlangszínház. 
A megnövekedett igény miatt sűrítették a hely-
színt érintő buszjáratokat.

Az elmúlt évekhez hason-
lóan idén is számos újdon-
sággal készültek a kőfejtő és 
barlangszínház szervezői, 
aminek meg is lett az ered-
ménye – a látogatók száma 
körülbelül 10 százalékkal 
emelkedett a tavalyi évadhoz 
képest. Sok a külföldi vendég 
is, a Csehországból érkezők 
között különösen népszerű a 
világörökségi helyszín. – Idén 
több előadásunk volt, mint 
tavaly, illetve igyekeztünk 
színesíteni és gazdagítani a 
programkínálatunkat – tá-
jékoztatta lapunkat Kóczán 

Péter, a Fertőrákosi Kőfejtő 
és Barlangszínházat üzemel-
tető Pro Kultúra megbízott 
társügyvezetője. – Mindegyik 
produkció hozta az elvártan 
magas színvonalat, és szinte 
az összes előadásunk teljes 
telt házzal ment.

PROGRAMOK MINDEN 
KOROSZTÁLYNAK

A családdal érkezők körében 
népszerűek voltak a gyerme-
keknek szóló színházi előadá-
sok, az égbolt szerelmesei táv-
csöves csillaglesen vehettek 

részt, míg a komolyzenére vá-
gyók a Győri Filharmonikus 
Zenekar koncertjeit élvezhet-
ték. A legnépszerűbb előadás 
idén a Budapesti Operettszín-
ház közreműködésével szín-
padra állított a Hegedűs a ház-
tetőn és a Gyöngyhajú lány 
balladája című Omega-musi-
cal volt.

„A HAGYOMÁNYOK 
KÖTELEZNEK”

– Természetesen örülünk a 
népszerűségnek. A turizmus 
és a barlanghoz kötődő ha-
gyományok miatt van egy erős 
minőségi elvárás, melynek fo-
lyamatosan igyekszünk meg-
felelni. Egyensúlyoznunk kell, 
hogy kiemelkedhessünk egy 
kicsit a többi nyári játszóhely 
közül, és különlegesek ma-
radhassunk úgy, hogy közben 
a színvonalat is biztosítjuk – a 
város támogatásával. Mindig 
szükség van az újdonságok-
ra, de csak úgy akarunk elő-
remenni és újítani, hogy köz-
ben ezt a minőségelvűséget se 
adjuk fel – zárta Kóczán Péter.

BARLANGSZÍNHÁZI ÉVAD:  A 2023-as barlangszínházi évad au-
gusztus 27-én zárul az Ötórai hangoló koncertsorozat Madrid című 
előadásával. A 2024-es színházi évad jegyeinek árusítását novem-
berben kezdik. A kőfejtő és az ahhoz kapcsoló témapark még ősz-
szel is látogatható – október 31-ig várja az érdeklődőket.

Idén is sokan voltak kíváncsiak a barlangszínházi programokra – a látogatók száma körülbelül 10 százalékkal emelkedett a tavalyi évadhoz képest.  FOTÓK: ROMBAI PÉTER REPESZTECH

A külföldi turisták  – különösen a csehek – körében is népszerű a fertőrákosi kőfejtő

Sikeres évad a barlangszínházban
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Óriási élmény a fiatal 
atlétáknak, és rendkí-
vül sokat segít a sport-
ág népszerűsítésében 
– így foglalta össze a 
Magyarországon ren-
dezett atlétikai világ-
bajnokság hatásait Né-
methné Csordós Rita 
soproni edző. 
Mint ismert, hazánkban idén 
augusztus 19. és 27. között ta-
lálkoznak a sportág legjobb-
jai, igazi világsztárok érkez-
tek Budapestre, az új Nemzeti 
Atlétikai Központba. Nem túl-
zás állítani, hogy ezekben a 
napokban Magyarországra fi-
gyel a sportvilág, egy atlétikai 
világesemény óriási jelentő-
séggel bír.

– Mondanom sem kell, 
hogy a mi sportolóinknak 
mekkora élmény, hogy Ma-
gyarországon láthatják a 
sportáguk legjobbjait – kezd-
te Némethné Csordós Rita, a 
SMAFC atlétikaedzője. – Sok 
tanítványunk megy szüleivel 
élőben megnézni egy-egy ver-
senyszámot, emellett többen 
jelentkeztek önkéntes segí-
tőnek is. Hogy mi lesz a pon-
tos teendőjük, az csak menet 
közben derül(t) ki, de egy biz-
tos: életre szóló élményekkel 

gazdagodnak ez alatt a kilenc 
nap alatt. Testközelből láthat-
ják majd a világsztárokat.

A szakedző szerint már 
az is nagy lökést ad a sport-
ágnak, hogy a világbajnok-
ság felvezetéseként ömlött a 
médiából a sok információ a 
vb-ről, illetve rövid videók-
kal tételesen be is mutatták 
az egyes versenyszámokat, 

valamint a legesélyesebb 
versenyzőket.

Egy soproni atléta, Köcsky 
Tamara már konkrét tapasz-
talatokkal is rendelkezik az új 
atlétikai stadionról.

– Tamara 800 és 1500 mé-
teres síkfutásban indult a ma-
gyar bajnokságon, ez a verseny 
volt gyakorlatilag a vb főpró-
bája – folytatta Némethné 

Csordós Rita. – Pontosan úgy 
zajlott minden, ahogy a világ-
bajnokságon, óriási élmény 
volt számára már csak az is, 
amilyen körítéssel, ceremó-
niával bemutatták az egyes 
versenyzőket. Azt gondolom, 
hogy aki kicsit is komolyab-
ban atletizál Magyarorszá-
gon, az ott lesz a vb-n is, vala-
melyik helyszínen.

A szakedző szerint az idő-
zítés tökéletes: új iskolaév 
előtt állunk, a szülők pedig 
sokszor ilyenkor választanak 
sportágat a gyermekeknek. 
Az atlétikai világbajnokság 
hihetetlen népszerűséget hoz 
majd a sportágnak, és remé-
nyei szerint ez hatással lesz 
városunkra is, többen men-
nek majd atlétikaedzésekre.

Atlétikai világbajnokság:  Sopronból is sokan utaznak a versenyre

Világsztárok Budapesten

A Nemzeti Atlétikai Központban rendezik meg a versenyszámok többségét. FOTÓ: MTI – MINISZTERELNÖKI SAJTÓIRODA – BENKO VIVIEN CHER

PAPP GYŐZŐ

A Soproni Torna Egylet úszói talán éppen sikereik 
csúcsán jártak, amikor a patinás klub beszüntette 
az úszószakosztályát. A sportág hívei nem hagy-
ták magukat, gyorsan új egyesület – a Pannónia 
Úszó Klub – alapításába fogtak. 

1923. június 17-re sikerült ösz-
szehívni a közgyűlést: „Na-
gyon sok utánjárásba, pro-
paga ndába ker ü lt ez az 
eredmény is, mert a soproni 
közönség sajnálatos közönyt 
tanúsít a sportélet fejlődése 
iránt. Az alakuló gyűlés va-
sárnap délelőtt lesz a Pannó-
nia-szálló turista szobájában” 
– írta a Sopronvármegye.

A résztvevők azon a napon 
megalakították a Pannonia 
Úszóklubot, alapító tag az le-
hetett, aki legalább tízezer ko-
rona tagsági díjat lefizetett, ez 
egy évre volt érvényes. A klub 
megválasztott tisztikara a kö-
vetkező: elnök Völker József, 
alelnök dr. Rakovszky Tibor, 
titkár Schneider Lipót, pénz-
táros Simon József, ellenőr 
Thalabér Lajos. Az úszószak-
osztály vezetője Lipner Ödön, 
a műugró szakosztályé Ta-
káts Gyula, a vízipóló szak-
osztályé Schneider Lipót. 
A választmány tagjai a tiszti-
karon kívül dr. Varga Ferenc, 
dr. Zergényi Pál, Hammer Pé-
ter és Fürst Lajos.

A Nemzeti Sport és a 
Dunántúli Sport Újság is 

beszámolt a jelentős ese-
ményről, bár az előbbiben 
az új klub elnökeként Takáts 
Gyulát közölték. 

Évtizedeken át úszók, mű-
ugrók, vízilabdázók otthona 
volt a PUE néven ismertté vált 
klub, sportolói annak ellené-
re szép eredményeket értek 
el, hogy a felkészüléshez ren-
delkezésre álló körülményeik 
elmaradtak a rivális kluboké-
tól. Ízelítőül néhány rangos 
név a hőskorból: Benkő Mar-
git, Plotzár Lotti, Szalai Béla 
és Vécsei Vilmos.

Egy későbbi olimpiai baj-
noknak köszönhetően orszá-
gosan még ismertebb lett a 
PUE neve. A májusban még 
újoncversenyen induló sport-
emberről ezt írta a Nemzeti 
Sport 1932. augusztus 30-án: 
„A soproni Pannónia UE va-
sárnapi versenyének kiemel-
kedő száma a kétszáz mé-
teres mellúszás volt. Amint 
soproni tudósítónk jelenti, 
Csik Ferenc, a BEAC verseny-
zője hiteles körülmények 
között úszta a 2:57.2 mp-
es remek idejét. Az időmé-
rő Uhlyarik Rezső, a kerület 

előadója és Schneider, a PUE 
alelnöke volt.”.

Nagy meglepetést keltett 
úszókörökben Csik Ferenc 
szenzációs mellúszóideje, hi-
szen addig jobbára csak gyor-
son indult – írta néhány nap-
pal később a szaklap.

Csik két évvel később Euró-
pa-bajnok lett, 1936-ban pedig 
a berlini olimpián megnyer-
te a 100 méteres gyorsúszást. 
A második világháború ide-
jén orvosként Sopronban lel-
te a halálát.

A PUE-t 1946 őszén a bel-
ügyminiszter feloszlatta, nem 
sokkal később ugyan rehabili-
tálták a klubot, de a sportélet-
ben a helyét addigra már a 
Soproni Úszó Egyesület (SUE) 
vette át.

A klub  úszók, műugrók, vízilabdázók otthona volt

PUE: száz éve alakult

Csik Ferenc a PUE versenyén 
tette le a névjegyét.

Zseniálisan szerepeltek az atléták 
A vasárnapi napon megszületett a magyar kül-
döttség első érme a budapesti atlétikai világ-
bajnokságon, Halász Bence sokáig vezette a 
kalapácsvetés döntőjét, de végül meg kellett elé-
gednie a bronzéremmel. A dobóatléta így a 2019-
es dohai harmadik helye után újabb vb-bronzzal 
bővítette az éremkollekcióját. Érdekesség, hogy 
a mostani dobásával azon a versenyen aranyér-
mes lett volna.

Nemcsak kalapácsvetésben értünk el re-
mek eredményeket vasárnap, a hétpróbázó 

Krizsán Xénia nagyot hajrázva, az utolsó verseny-
számokban szépen előrelépkedve végül egészen 
a negyedik helyig kapaszkodott fel. A magyar 
klasszis idén egyetlen hétpróbát sem tudott tel-
jesíteni, de a hazai közönség akkora erőt adott ne-
ki, hogy szinte minden számban remekelt.

A másik magyar versenyző, Nemes Rita is ki-
válóan teljesített, a 800-as futamát sikerült is 
megnyernie, aminek köszönhetően végül egyéni 
csúcsot jelentő 6232 ponttal zárta a viadalt, ami 
most a 10. helyre volt elég.

Labdarúgás 
Augusztus 23., szerda 
17.30, városi stadion 
Caola SC Sopron 
– Szombathelyi MÁV 
Haladás VSE

Szeptember 3., 
vasárnap 11 óra,  
városi stadion 
Caola SC Sopron 
– ZTE FC II.

Strandröplabda 
Augusztus 26., 
szombat 9 óra, 
Hunyadi-iskola, 
Lőver uszoda
Nyárzáró strandröp-
labdatorna

Kerékpár 
Augusztus 27., 
vasárnap 9 óra, Harka 
futballpálya
20. Liszt Ferenc Ke-
rékpártúra
A résztvevők Harkáról in-
dulnak, majd megérkez-
nek Neckenmarktba (Sop-
ronnyék). Innen Raidingba 
(Doborján), Liszt Ferenc 
szülőházához tekernek.

Tenisz 
Szeptember 1–3., 
péntek–vasárnap,  
15 óra, Hotel Sopron
Nyárbúcsúztató kupa

Sportolj Sopron! 
Szeptember 2., 
szombat 10 óra, 
Novomatic-aréna, 
városi stadion 
VI. Sportolj Sopron 
– családi nap

LELÁTÓ
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MUNKATÁRSUNKTÓL

Két vereséggel és egy 
döntetlennel kezdte 
a szezont az NB III-ba 
visszakerült Caola SC 
Sopron. A csapat tulaj-
donosi köre és szak-
mai vezetése nagy 
erőfeszítéseket tesz 
egy ütőképes gárda 
létrehozására. 
Ettől az évtől négyszer 16 csa-
patos a beosztás az NB III-ban. 
A nyugati csoport tavalyi el-
ső hat helyezettje közül öt az 
északnyugati csoport idei me-
zőnyének is a tagja. Ebben a 
nagyon erős mezőnyben kell 
megállniuk a helyüket az 
újonc piros-fehéreknek is. 

A soproni szurkolók kí-
váncsian várják, hogy a Cao-
la SC Sopron mire lesz képes 
az NB III-ban. A kezdet egye-
lőre nem biztató. Bücs Zsolt 
vezetőedző legénysége a nyi-
tányon hazai pályán szenve-
dett súlyos, 3–0-s vereséget a 
Kelentől, majd értékes pontot 
szerzett a III. Kerületi TVE 
otthonában. Legutóbb Komá-
romban rossz játékkal kaptak 
ki 1–0-ra, a negyedik forduló-
ban pedig nem léptek pályára, 
mert a Haladás VSE elleni sop-
roni mérkőzés biztosítását a 
rendőrség nem tudta vállalni. 

A meccset augusztus 23-
án, szerdán 17.30-tól rende-
zik meg a városi stadionban. 
A győzelem megszerzésére 
akkor van esély, ha végre tud 
gólt szerezni a csapat.

A város másik két klub-
ja közül a SFAC 1900 a vár-
megyei I. osztályban tavaly a 
9. helyen végzett felnőttcsa-
patát visszaléptette erről a 
szintről, mert szinte minden 
játékosa Ausztriába távozott. 
A fiatalokból álló keretet a II. 
osztályra nevezte.

Az SVSE ugyan megnyerte 
a bajnokságot a második vo-
nalban, a klub vezetése azon-
ban úgy döntött, hogy ebben 
a szezonban nem vállalja az 

indulást a magasabb osztály-
ban, így a két soproni részt-
vevővel a vármegyei másod-
osztályban rendeznek majd 
soproni derbit.

Caola SC Sopron:  Augusztus 23-án rendezik a Haladás elleni meccset

Gyenge rajt, jobb folytatás?

ÉRKEZŐK ÉS TÁVOZÓK:  Új játékosok érkeztek: Kocsis Barna-
bás (Kaposvári Rákóczi), Sipőcz Bence, Ignácz Milán, Szabó Ta-
más (mindhárom ETO Akadémia), Szalka Máté (FC Deutsch kreutz/
Ausztria), Acsádi Bence (Traiskirchen/Ausztria), Rátkai Zsolt 
(Szentlőrinc), Reseterits Bálint (Király SE Szombathely), Végh Ká-
roly, Schmaler Máté (Fehérvár FC), Kenesei Soma (UFC Markt All-
hau/Ausztria) és Borsetzki Marcell (Petőháza). Négy futballista tá-
vozott: Kovács Alex, Kovács Dominik, Kovács Ottó és Antal Gellért. 

A Sopron játékosai még nem szereztek gólt az idei szezonban – szerdán ezen is változtatnának.

MUNKATÁRSUNKTÓL

A Sopron Basket női kosárlabdacsapata is meg-
kezdte a felkészülést a 2023–24-es szezonra. 
A klub ebben az évadban nem vállalta a nemzet-
közi szereplést, így kizárólag a Magyar Kupa, il-
letve a bajnoki mérkőzéseken lépnek pályára a 
játékosok. 

A keret nem volt teljes az in-
duláskor, hiszen két megha-
tározó kosaras, Határ Berna-
dett, illetve Yvonne Turner 
még Amerikában tartózko-
dik, ugyanis javában tart a női 
NBA (WNBA) szezonja. Bö-
röndy Vivien és Papp Klaudia 
a 3×3-as válogatott szereplése 
miatt kapcsolódott be később 
a közös munkába, négy fiatal 
tehetség pedig az U16-os után-
pótlás-válogatottnál szerepelt.

A hiányzó játékosok elle-
nére kellő létszámban vannak 
jelen kosárlabdázók a Sopron 
Basket edzésein, hiszen a fel-
készülést együtt kezdte meg 
a profi csapat, illetve az ama-
tőr ligában szereplő Sportda-
rázs–SMAFC együttese.

Laczka Miklós másodedző 
szerint máshogy néz majd ki 
a heti munka úgy, hogy csak 
egy bajnoki mérkőzésre kell 
készülni, ugyanakkor a játé-
kosok motivációjával nem lesz 
probléma.

– Amikor aláírták a szerző-
dést a kosárlabdázóink, pon-
tosan tudták, hogy mit vállal-
nak – mondta Laczka Miklós. 
– Azt gondolom, hogy minden 

játékosunk maximális telje-
sítményt szeretne nyújtani a 
klubért ebben az idényben is. 
Fontos feladatunk lesz idén, 
hogy tehetséges fiatal kosara-
sokat képezzünk, és próbál-
juk meg minél inkább beépí-
teni őket a csapatba. Kiemelt 
cél az akadémiai korú játéko-
sok kosártudásának fejlesz-
tése, mindenképp nagyobb 
felelősség hárul idén a csapa-
ton belül a magyar játékosok-
ra. Ezzel együtt is szeretnénk 
a klub múltjához méltó ered-
ményt elérni a szezon végére.

A szakmai stábban fon-
tos változás, hogy a szezon-
kezdettől bekapcsolódott a 
munkába David Brooks, aki 
az egyéni képzésekért lesz 
felelős. 

A Sopron Basket együtte-
sét először szeptember 8-án 
láthatja pályán a közönség, 
ehhez azonban egészen Brnó-
ig kell utazni, a cseh városban 
játssza bemutatkozó mérkő-
zését a csapat. Hazai pályán 
pedig először szeptember 13-
án a megyei rivális Győr ellen 
lép parkettre a bajnoki címvé-
dő soproni együttes.

Már készülnek  
a csonka szezonra

A Sopron Basket gőzerővel készül a magyar bajnoki és kupa-
küzdelmekre.  FOTÓ: NÉMETH PÉTER

18 CSAPAT RÉSZVÉTELÉVEL rendezték meg városunkban a 
Patent Kupát. A hétvégi kispályás labdarúgótornára az ország 
minden tájáról, sőt Felvidékről is érkeztek csapatok. Az Ange-
ren rendezett tornán arattak a hazai együttesek: a Patent Ku-
pát az ORBI – Soproni RISE nyerte, megelőzve a szintén soproni 
Aramis Söröző – Sportuszoda, illetve a Közti II. csapatát. A vi-
gaszágnak számító Kékfrankos Kupán a Soproni Vízmű SE győ-
zött, a második a budapesti Partizán Beokád, a harmadik pedig 
a gyöngyösi Bezzegh Víz-Gáz együttese lett. A Patent Kupa idén 
családi rendezvény is volt, hiszen a gyerekeket arcfestés, ugrá-
lóvár és ügyességi játékok várták. FOTÓ: NÉMETH PÉTER

SOPRONI KISPÁLYÁS SIKEREK

RÁZÓ LÁSZLÓ

Az U19-es és U20-as mellett a felnőtt 
kosárlabda-válogatottban is szere-
pelhetett idén nyáron Csendes Péter. 
Az SKC fiatal hátvédje azt mondja: 

óriási megtiszteltetés, hogy meghívót kapott a 
nemzeti együttesbe. 
– Tavasz óta nagyot fordult 
veled a világ: akkor jobbá-
ra a SMAFC NB I. B csopor-
tos együttesében kaptál 
szerepet. Aztán szezon vé-
gén már az SKC-ban is sokat 
játszottál, majd jött a nyár: 
U19-es vb, U20-as Eb, majd 
a felnőttválogatott…

– Valóban mozgalmas idő-
szakom volt a nyáron. A deb-
receni U19-es vb hatalmas él-
mény volt, hiszen testközelből 
láthattuk, milyen a világ elit 
kosárlabdája. Nem kijutot-
tunk a világbajnokságra, ha-
nem rendező országként sze-
repelhettünk. Ennek ellenére 
voltak kimondottan jó mecs-
cseink, és végül nüanszokon 
múlott csak, hogy nem kerül-
tünk a legjobb 8 közé. Az lát-
szott, hogy bármelyik csapat-
tal fel tudjuk venni a versenyt, 
és egyénileg is kiváló erőfel-
mérő volt nekem a vb.

– Az U19-es vb után az 
U20-as Európa-bajnokság 
következett.

– Sok időnk nem volt, hi-
szen a két torna között mind-
össze három nap telt el. En-
nek ellenére jól játszott a 

nemzeti csapatunk, itt sem 
sokon múlt, hogy a nyolc közé 
kerüljünk, végül a középme-
zőnyben végeztünk. A konti-
nensviadal is sok tanulságot 
tartogatott számomra.

– Az igazi meglepetés 
csak ezután jött, hiszen 
megkaptad a behívódat 
a felnőttválogatott össze-
tartására. Milyen érzés volt 
a nagyválogatott tagjá-
nak lenni?

– Mondhatom, hogy fan-
tasztikus, és hatalmas meg-
tiszteltetés volt a legjobbak-
kal együtt edzeni! Az Eb miatt 
kis késéssel érkeztem, de jú-
lius 27-től augusztus 10-ig a 
felnőtt nemzeti együttessel 
készültem.

– Milyen volt a hangulat 
a válogatottnál, hogy fogad-
tak benneteket, újoncokat?

– Nem túlzás, hogy tényleg 
családias volt a légkör, könnyű 
volt beilleszkedni a csapatba. 
A rutinosabb játékosok ponto-
san tudták, hogy ők is voltak 
hasonló cipőben, már csak 
ezért is rendkívül türelmes 
és segítőkész volt velünk min-
denki. Sztojan Ivkovics (azóta 

lemondott – a szerk.) szövet-
ségi kapitány is adott egyéni 
instrukciókat, részletesen el-
mondta, milyen játékelemben 
kell még fejlődnöm.

– Ennyi szereplés mellett 
volt időd pihenni is?

– Persze, tudtam kikap-
csolódni is, frissnek érzem 

magam, várom az új sze-
zont. Mivel folyamatosan ját-
szottam nyáron, most, a fel-
készülési időszakban nem 
kell visszarázódnom, fiziká-
lisan topon vagyok, emellett 
rengeteg rutint, tapasztala-
tot szereztem az elmúlt két 
hónapban.

Csendes Péter:  Egy nyáron három válogatottban szerepelt

Hatalmas megtiszteltetés

Csendes Péter nyáron a felnőttválogatottba is meghívást kapott.
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„Valójában sen-
ki nem azt lát-
ja, ami a sze-
me előtt van, és 
csak lépésről lé-
pésre képes az 
ismeretlen hely-
zetet újraérté-
kelni, összerak-
ni a részletekből 
az igazi képet.”
Tóth Krisztina  
(1967–) József Attila-díjas 
költő, író, műfordító, 
üvegművész

MOTTÓ

Tóth Krisztina: 
Ahonnan látni  
az eget
A rövid elbeszéléseket és 
tárcanovellákat tartalmazó 
kötet a velünk, körülöttünk 
élő emberek életének egy-
egy hétköznapi epizódját 
emeli ki a személyes vál-
ságoktól az abszurditáson 
át a humoros fordulato-
kig. Egy repülő légörvény-
be kerül, egy idős asszony 
a gyógytornásznál felejti a 
karóráját, és többé nem le-
het elérni, egy nő ellop egy 
piros kabátot a céges bu-
liban, valaki nem találja a 
szemüvegét, rejtélyes üze-
net érkezik, hogy meg kell 
etetni egy kutyát. 

KÖNYVAJÁNLÓ

Továbbra is várjuk az 
iskolák rendezvényeiről, 

ifjú tehetségeiről 
szóló értesítéseket 

a szerkesztoseg@
sopronitema.hu 

e-mail-címre!

MADARÁSZ 
RÉKA

Sopron 
önkor-
mányzata 

– ahogy az elmúlt 15 év-
ben, úgy – idén is tan-
szercsomaggal támo-
gatja azokat a soproni 
családokat, ahol a gyer-
mek az általános isko-
la 1. és 2. osztályában 
kezdi a tanévet.

Összesen 1250 diák, 620 el-
sős és 630 második osztályos 
kap az idei tanévben ingyenes 
tanszercsomagot, amely már 
nemcsak füzeteket, hanem 
írószereket – vonalzót, zsír-
krétát, festéket és sok más 
hasznos eszközt – tartalmaz. 
A csomagokat a tankerü-
let, valamint az oktatási 
intézmények segítségével 
állították össze, és a tanév-
kezdéskor osztják ki.

– A tanszercsomagok ösz-
szeállítására, valamint kiszál-
lítására több mint 5 millió fo-
rintot fordít az önkormányzat 
idén – tudtuk meg dr. Farkas 
Ciprián polgármesterétől. 
– A soproni családok emellett a 
kormány támogatása révén to-
vábbra is jelentős költségeket 
takarítanak meg az ingyenes 

tankönyvekkel, amelyeket 
minden általános és középis-
kolás tanulónak biztosítanak. 
Akárcsak a magyar kormány, 
úgy városunk számára is 
elsődleges cél a családok 
támogatása, hiszen ők jelen-
tik hazánk és városunk jövőjét 
is. Erős családokra van szük-
ség, ezért is fontos a meglévő 

családtámogatások fenntartá-
sa, melyekhez felelős gazdál-
kodással – az államháztartás 
alrendszereként – városunk is 
hozzájárul.

A soproni önkormány-
zat több mint 15 éve bizto-
sít ingyenesen füzeteket a 
kisdiákok számára, a cso-
mag tartalma és értéke pedig 

folyamatosan bővült a prog-
ram elindítása óta. A füzet-
csomag helyett ma már tan-
szercsomagról beszélhetünk.

A térítésmentes tankönyv-
ellátást első alkalommal a 
2013/2014. tanévben az első 
évfolyamra beiratkozott tanu-
lók számára, majd a 2017/2018. 
tanévtől az 5–9. évfolyamokra 

is biztosította a kormány. 
2020-tól valamennyi nap-
pali rendszerű nevelés-
ben–oktatásban résztvevő 
tanuló ingyenes tankönyv-
ellátásban részesül. A tan-
könyvtámogatás a jogosul-
tak számára alanyi jogon jár, 
azt külön igényelniük nem 
szükséges.

Dr. Farkas Ciprián:  A családok jelentik városunk jövőjét

Ajándék tanszercsomagok 

Füzetek, vonalzó, zsírkréta, festékek is kerülnek az önkormányzati tanszercsomagba – összesen 1250 elsős és másodikas kisdiák-
nak és családjaiknak könnyítik meg így a tanévkezdését.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

MADARÁSZ RÉKA

A Soproni Széchenyi 
István Gimnázium isko-
latévéjének videósa és 
vágója, Deák Emma szá-
mos hobbit és sport-
ágat kipróbált, több 
hivatáshoz is kedvet ér-
zett, viszont most már 
teljesen biztos ben-
ne, hogy állatorvos-
nak készül.

A családi hagyományokat kö-
vetve választotta Emma a Szé-
chenyit, ugyanis a szülei is 
oda jártak, mi több, a kapcso-
latuk is ott kezdődött. Mind-
ezek után melyik iskolát is 
választhatná a két gyerek? 
Emma bátyját, Mátét már be-
mutattuk újságunkban (Az is-
kolaújság főszerkesztője, Sop-
roni Téma, 2023. január 11.), 
aki – 10.D osztályos húgához 
hasonlóan – innovatív infor-
matikai osztályba jár, csak 
egy évfolyammal feljebb.

– Amikor apukám any-
nyi idős volt, mint én, fotó-
zott, így rengeteg felszerelése 
van otthon. Ezért kezdtem el 
én is képeket készíteni – me-
sélte a mosolygós lány. – Sok 
hobbim volt már: rajzoltam, 
festettem, sőt anyukámtól 
még horgolni is megtanul-
tam. A mai napig sokat festek 
és fotózok. Ez a két tevékeny-
ség az, amely közben teljesen 
ki tudok kapcsolni, ugyanis 

agyalós, túlgondolós és rend-
kívül stresszes voltam koráb-
ban, ráadásul egy éve küzdök 
migrénes fejfájással.

Emmának egy nagycenki 
kiállításon bemutatták a fo-
tóit. Ezután kérték fel a suli-
tévébe fényképezni és videóz-
ni. A vágóprogram működését 
még a fecskefeladat megoldá-
sa közben sajátította el. Mivel 
néhány évvel ezelőtt eltökélte, 
hogy állatorvos lesz, a szabad-
idejében besegít egy soproni 
állatorvosnak.

– Szerettem volna a szak-
ma árnyoldalait is megta-

pasztalni – folytatta Emma. 
– Ez elég gyorsan sikerült is, 
ugyanis már első alkalommal 
egy végleges altatással talál-
koztam. Viszont ez sem szeg-
te kedvemet. Mindig is imád-
tam az állatokat, van otthon 
két drótszőrű magyar vizs-
lánk, egy testvérpár, akik na-
gyon összenőttek.

Mivel Emma szereti az új-
donságokat, több sportágba is 
belekóstolt: 6 évig a bátyjával 
együtt táncolt, aztán úszott, 
szertornázott, lovagolt, két 
éve pedig kardvívóedzéseket 
is látogat.

Az állatorvos-gyakornok

Deák Emma már évekkel ezelőtt eltökélte, hogy állatorvos lesz.

Az idei 500. újszülöttet köszöntötték
Augusztus 9-én reggel megszületett a 2023. év 500. babája 
a Soproni Gyógyközpontban. Vereb Gréta Evelin egészsége-
sen jött világra. Az újszülöttet és édesanyját a kórház képvi-
seletében Farkas Andrea ápolási igazgató, dr. Kulcsár Dániel 
orvosigazgató-helyettes és dr. Karazma Farshid,  szülészet–
nőgyógyászati osztályvezető helyettes főorvos köszöntötte. 
A soproni kórházban évente átlagosan több mint 900 újszü-
lött világra jövetelét segítik a szakemberek. A közelmúltban 
számos fejlesztés valósult meg, mintegy 150 millió forintos 
állami támogatásból alakították ki a családbarát szülészetet. 

RÖVIDEN
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Vissza a gyökerekhez
Be kell vallanom, 30–35 éve, amikor az egyetemen tanítottak, 
meglehetősen „betegségcentrikus” oktatást kaptam (és nem 
csak én). Szerencsémre az évtizedek során rájöttem (és nem 
csak én), hogy az egészség messze több, mint a betegség hiá-
nya. Viszont láthatóan a páciensek mintha eltanulták volna az 
orvosoktól ezt a betegségkereső üzemmódot. A „guglizás” so-
rán is bajokat keresnek. Ebből (is) születik számos felesleges, 
pénz- és időrabló vizsgálat. Ez is korbácsolja az össze-vissza 
kapkodást. A türelmetlen igényt, hogy „az majd megmutatja”. 
Anélkül, hogy részletesen elemeznénk a kórelőzményt (bele-
értve a panaszokat, az élettörténetet, a családi előzményt...), 
és alapjaiban szemmel, kézzel, füllel, orral (és figyelemmel) 
megvizsgálnánk a pácienst, nem fog megszületni a jó meg-
oldás. Legfeljebb diagnózisok születnek. Amíg nem tudjuk az 
irányt, addig mi is csak felesleges, pénz- és időrabló vizsgála-
tokkal próbálkozhatunk.

Változtassunk közösen szemléletünkön!
Dr. Tschürtz Nándor

EGÉSZSÉGSAROK

Nyerjen a rejtvénnyel! 
A Soproni Témában keresztrejtvény is várja a játszani vágyókat. A megfejtéseket augusztus 30-ig várjuk a Soproni Téma, 9400 Sop-
ron, Liszt Ferenc utca 1. vagy a szerkesztoseg@sopronitema.hu e-mail-címre. A helyes megfejtők között ajándékot sorsolunk ki, me-
lyet a szerencsés nyertes a Pro Kultúra jegyirodájában vehet át (Sopron, Liszt Ferenc u. 1.). Június 21-i rejtvényünk megfejtése: 
„Az arany gombócot nem lehet megenni.”. Szerencsés megfejtőnk: Szita Júlia.

 KERESZT-
REJTVÉNY

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET
Augusztus 23-tól augusztus 29-ig. Az ügyeleti idő este  
8 órától másnap reggel 8 óráig tart.

Augusztus 23.,  
szerda

Patikaplus gyógyszertár 
Határdomb u. 2., Alphapark 99/505–220

Augusztus 24.,  
csütörtök

Patikaplus gyógyszertár 
Selmeci u. 15–17., Interspar 99/505–472

Augusztus 25.,  
péntek

Arany Kígyó gyógyszertár 
Magyar u. 6 99/311–732

Augusztus 26.,  
szombat

BENU Állomás gyógyszertár 
Sopron Mátyás király u. 23. 99/312–437

Augusztus 27.,  
vasárnap

Erzsébet gyógyszertár 
Győri u. 15. 99/311–254

Augusztus 28.,  
hétfő

Ezüst Kehely gyógyszertár 
Kodály tér 12. 99/505–249

Augusztus 29.,  
kedd

Hajnal gyógyszertár 
Malompatak u. 10. 99/506–544

Megőrizték magyarságukat
SOPRONI CSALÁDTÖRTÉNETEK  – Höller Lajos

PLUZSIK TAMÁS

„ Sopron, te  lelkünk éltető láng! Hű 
őr az ősi végeken” – hangzanak Sar-
kady Sándor sorai a város himnuszá-
ban. Vallják ezt azok, akik már nem-

zedékek óta itt élnek, és azok is, akik elszakadtak 
Soprontól.
Höller Lajos az egykori Szent 
Mihály Római Katolikus Népis-
kolában, a Pflaszterben tanult 
meg írni-olvasni, majd a Ha-
lász utcai Állami Polgári Fiúis-
kolában folytatta tanulmánya-
it. Édesapja nyomdokába lépve 
szövőmesternek tanult. Vécsei 
Vilmos és Rábai József tanítvá-
nyaként a Soproni Úszó Egye-
sület kiváló mellúszójaként is 
jegyezték. 1956 novemberé-
ben feleségével és kislányával 
együtt előbb Ausztriába, majd 
onnan Svájcba ment. Német 
nyelvtudásának köszönhetően 
hamar állást kapott. Előbb szö-
vőmesterként dolgozott, majd 
felsőfokú közgazdasági diplo-
mát szerzett, melynek köszön-
hetően egy svájci nagyvállalat 
gazdasági igazgatója lett. Nyug-
díjasként Zürich közelében él, 
de Sopronban is van lakása. 

– Apai felmenőim tősgyöke-
res soproniak, több évszáza-
dos múltra tekint vissza a 
családtörténetünk – kezd-
te Höller Lajos. – Sopron le-
gendás főlevéltárosának, Házi 
Jenőnek a Soproni polgárcsa-
ládok 1535–1848 című munká-
jában szerepel az a Höller Márk 
szépapám, aki 1638-ban tette 
le a soproni polgáresküt. Fel-
menőim között az egyszerű pa-

rasztemberek éppúgy megta-
lálhatóak, mint kézművesek, 
gazdapolgárok, de volt közöt-
tük olyan is, aki a városi gárdis-
táknál szolgált, György ükapám 
pedig a szabadságharc évében, 
1848-ban választott tagja volt 
a városi közgyűlésnek.

– Höller Károly nagyapá mék 
a Fapiac utcában laktak, kis-
gyerekként én voltam az egyik 
kedvenc unoka – folytatta Höl-
ler Lajos. – Kari nagyapa, 
ha tehette, mindig kivitt 
magával a szőlőbe, szü-
retkor pedig a Rózsa utcai 
ősi ház pincéjében segéd-
keztem neki. A Soproni Hír-
lap 1930. augusztus 5-i számá-
ban találtam egy hirdetést: „Jó, 
új vörösbort mérnek literenkint 
80 fillérért Höller Károlynál, Fa-
piac 9”. Sajnos a nagymamát, 
Pfandler Hermint én már nem 
ismertem, ő viszonylag fiata-
lon hunyt el.

– Édesapám a soproni Szent 
Asztrik Katolikus Gimnázium-
ban érettségizett, majd szövő-
mesternek tanult, ami akkori-
ban rendkívül nagyra becsült 
hivatás volt – mesélte a 90. 

születésnapját a közelmúltban 
ünneplő Höller Lajos. – „A gép-
terem lelke a jó szövőmester, 
aki ha nem elsőrangú, a gépek 
amerikáznak” – tartotta egy 
korabeli mondás. (Ameriká-
zik: tétlenkedik, nem dolgo-
zik, lazsál – a szerk.) A Soproni 
Pamutipari Rt. gyárában dol-
gozott, a második világhábo-
rú alatt pedig a soproni húsel-
osztónak volt a vezetője, majd 
nyugdíjazásáig a sopronkő-
hidai börtön szövőüzemében 
volt vezető beosztásban. Édes-

anyám családja, a szerteága-
zó Brambach família is tősgyö-
keres soproni volt, másokkal 
együtt 1946-ban Tófor nagybá-
tyám is fölkerült a kitelepíten-
dők listájára, el is indult vele 
a szerelvény Németország felé, 
de ő Bécsből hazaszökött szü-
lővárosába. Közel hetven éve 
Svájcban élek, de mindig is 
soproninak vallottam ma-
gam, csakúgy, mint felme-
nőim, akik a sok-sok viszon-
tagság ellenére megőrizték 
magyarságukat.

Höller Lajos közel 70 éve Svájcban él, de mindig soproninak 
vallja magát.  FOTÓ: PLUZSIK TAMÁS

CSALÁDI HÁTTÉR:  1933-ban született Sopronban. Édesapja szövőmester volt, édesanyja is szö-
vőnőként dolgozott, emellett nevelte a négy gyereket. Felesége, Szatmári Edit végzettségét te-
kintve ápolónő volt. Edit lányuk sikeres üzletember, vagyonkezeléssel foglalkozik.
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KÓCZÁN 
BÁLINT

Sokadik al-
kalommal 
lépett fel 

a leghűségesebb vá-
rosban a Margaret Is-
land, amely a soproni 
pikniken adott nagy-
szerű koncertet. Nap-
jaink egyik legnép-
szerűbb zenekarának 
tagjait, Törőcsik Kris-
tófot és Füstös Bálintot 
kérdeztük. 
– Milyen érzésekkel érkez-
tetek Sopronba? Mintha ha-
za járnátok…

Füstös Bálint: – Valóban 
jó pár soproni koncertünk volt 
már, kezdve a hangáros és a 
búgócsigás klubkoncertek-
kel, amelyekre szívesen em-
lékszünk. Az első fesztiválos, 
nagyszínpados koncertünk a 
VOLT-hoz köthető, legutóbb 
pedig tavasszal a SopronFes-
ten zenéltünk. Alig vártuk, 
hogy újra találkozzunk a sop-
roni közönséggel, szeretünk 
ide jönni.

– Van-e emlékezetes 
sztori, történet Sopronnal 
kapcsolatban?

Füstös Bálint: – Talán 
amikor az egyik VOLT feszti-
válos fellépésünkön pont az 

Eső című dalunk alatt szakadt 
le az ég. A vihar ellenére a kö-
zönség ott maradt a koncer-
tünkön, az esőtől pedig csak 
még jobb lett a hangulat.

Törőcsik Kristóf: – Ked-
ves emlék számomra, ami-
kor az egyik Petőfi zenei díj-
átadó után mindannyian egy 
hotelszobában „héderelve”, 
az ágyon próbáltuk kipihenni 
az előző napi fesztiválozást és 
másnapot. Azóta is csoda do-
lognak tartom, hogy ilyen sze-
retetteljes emberekkel dolgo-
zom együtt.

– Ha azt mondom, hogy 
páneurópai piknik, mi jut 
eszedbe?

Törőcsik Kristóf: – Ha az 
emlékeim nem csalnak, ez 
egy nagyon jelentős momen-
tum volt a rendszerváltás tör-
ténetében. Az itt tartózkodó 
NDK-s (az egykori Német De-
mokratikus Köztársaság) ál-
lampolgárok áttörték a határt 
nyugat, vagyis Ausztria felé, 
nem sokkal később pedig a 
berlini fal is leomlott. Talán 
a páneurópai piknik egyfajta 
katalizátornak is tekinthető.

– Lassan kifut a nyár. 
Milyennek értékelitek, és 
hogyan tovább?

Füstös Bálint: – Mozgal-
mas nyarunk van, de a kon-
certek mellett folyamatosan 
dolgozunk új dalokon is. Ősz-
szel egy különleges produk-
cióval készülünk, a Szege-
di Kortárs Balett-tel közösen 
fogjuk előadni a dalainkat 
színháztermekben, ráadásul 
Viki táncol is majd az éneklés 
mellett. Régi álmunk össze-
hozni egy ilyen összművésze-
ti előadást.

Sztárok itt és ott

HUMORSAROK
Szénási Ferenc (Széna) soproni  karikaturista  
alkotásai hétről hétre.

Margaret Island:  Összművészeti előadást készít az együttes

Visszatértek Sopronba

– Alig vártuk, hogy újra találkozzunk a soproni közönséggel, szeretünk ide jönni – nyilatkozták a 
Margaret Island tagjai.  FOTÓ: MARTIN WANDA

NŐI SAROK  – stílus, divat, praktikák 

Ápoljuk az igénybe vett bőrt!
MADARÁSZ RÉKA

Bár rengeteget hallunk a napozás káros mellékha-
tásairól, tagadhatatlan, hogy egy strandon töltött 
nap valódi felüdülés a testnek és a léleknek. Az utó-
kezelésről viszont nem szabad megfeledkeznünk.

Mivel a perzselő napsütés 
igénybe veszi a bőrünket és a 
hajunkat, az ősz közeledtével 
regenerálnunk kell azokat.

– A forróság, a sós tenger-
víz, a medencék klóros vize 
nedvességet von el a bőrünk-
től és a hajszálainktól, ezért 
azt mindenképp érdemes pó-
tolnunk – tudtuk meg Mester-

házy Márta kozmetikusmes-
tertől. – Egy kiadós strandolás 
után a bőrünknek legalább 
12 órára van szüksége ahhoz, 
hogy kipihenje magát. Ilyen-
kor az UV-fény által okozott 
sejtkárosodás helyreállítá-
sán „dolgozik”. Hogy segítsük 
a szervezetünk „munkáját”, 
használhatunk napozás utá-

ni termékeket, amelyek ápol-
ják, regenerálják a bőrt, ráadá-
sul sokszor még hosszan tartó 
barnaságot is ígérnek.

Az „after sun”, vagyis na-
pozás utáni termékek gyul-
ladáscsökkentő hatásúak, 
hidratálják a bőrt, hozzájárul-
nak a bőr rugalmasságának 
megtartásához.

– A bőrünk huszonnyolc na-
ponként megújul, így a nap-
barnított bőrszín nagyon ha-
mar csak emlék marad. Minél 
szárazabb a bőrünk, annál 
gyorsabban zajlik ez a folya-
mat – folytatta Márti. – Vagy-
is a megfelelően hidratált bőr 
tovább őrzi meg színét. Való-
di csodafegyver lehet a kó-
kuszolaj, ami ápol, hidratál, 
és ragyogóvá teszi a bőrt, sőt 
még a barnaság megőrzésében 
is segít. 

Szintén jó barátaink lehet-
nek az E-vitamint, hialuront és 
glicerint tartalmazó készítmé-
nyek. Nyáron ajánlott a szolá-
riumot elkerülnünk, ugyanis 
szárítja a bőrt, és útját is áll-
ja a természetes barnaságnak 
az, ha a bőrünkre egy mester-
séges réteg kerül. 

RÖVIDEN

Schoblocher Barbi is zsűrizik
Martonvásáron zárul az idei Fülesbagoly tehetségkutató-so-
rozat szeptember 17-én. A Fejér megyei kisvárosból indult hét 
éve a könnyűzenei verseny, majd bővült budapesti, debreceni 
és keszthelyi helyszínnel, és mára közel 2000 produkció jelent-
kezett rá. A záróeseményen is rengeteg értékes nyereményt 
ítél oda a döntősöknek a zsűri, amelyben ott ül majd Schob-
locher Barbara, a Blahalouisiana énekesnője is.

Impresszum: Soproni Téma – Ingyenes közösségi hetilap, ISSN: 2063-2339 | Alapító főszerkesztő: Horváth Ferenc, 
szerkesztőség vezető: Huszár Judit | Szerkesztőség: 9400 Sopron, Liszt Ferenc utca 1., 99/517–545, szerkesztoseg@
sopronitema.hu, www.sopronitema.hu, facebook.com/sopronitemahivatalos | Kiadó: Pro Kultúra Sopron Nonprofit 
Kft. 9400 Sopron, Liszt Ferenc utca 1., 99/517–500, felelős kiadó: Kóczán Péter, Kuslics Balázs ügyvezető | Nyomtatás: 
Mediaworks Hungary Zrt. 9021 Győr, Újlak u. 4/A, felelős vezető: Szabady Balázs műszaki igazgató | Terjesztés: 
Nagyítópont Kft. 27.170 példányban, nagyitopont@gmail.com, TERJESZTÉSI REKLAMÁCIÓ: +3699/517–501

Mivel a perzselő napsütés igénybe veszi a bőrünket és a ha-
junkat, az ősz közeledtével regenerálnunk kell azokat. 
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